Ut omnes vires populorum ad periculum tartarorum propulsandum coa
dunarentur, Lithuaniam etiam paganam in hanc dispositionem defensivam 
incorporare conatum fuit. Princeps Mindaugas simul cum baptismate etiam 
coronam regiam a Papa Innocentio IV accepit (1251-52). 

Interea Daniel de Halyc, dum vires christianorum parabantur, iram tar
tarorum contra Regnum suum evitare studebat, et proin eoronam regiam ei 
Roma transmissarn publico actu suscipere renuebat, periculo tartarico insuf
ficientiaque auxilii ex Occidente sese excusans, prout habetur in Chronicis: 
« Ecce inimicus tartarus male nobiscum conversatur, quomodo ergo possum 
diadema accipere sine tuo (lnnocentii) auxilio? ». 5 Sed anno 1253 tartari Da
nielem suspicare coeperunt exercitusque suos ad rebellionem comprimendam 
parare. Sede Apostolica de motibus tartarorum certiorata, Innocentius populis 
Europae centralis et orientalis crucem sumere praecepit ad periculum tarta
ricum propulsandum. Die 14 Maii 1253 Innocentius IV « Universis Christi 
fidelibus per Regnum Boemiae, Moraviam, Sarbiam, Pomoraviam, Poloniam, 
Rusciam constitutis » litteras dedit universales, 6 ut «qui prioribus ipsorum 
incursihus estis expositi » (ib.), eisque Abbatem de Mezano misit, ut « verbum 
crucis » contra periculum tartarorum praedicaret, et omnibus, qui «ab ipso 
eommoniti contra praedictos tartaros receperint signum crucis » peccatorum 
indulgentiam concessit similem « accedentibus in terrae sanctae subsi
dium » (ib.). 

Legationem pontificiam Daniel rex primum Craeoviae invenit e Bohemia 
revertens. De hoc primo conventu Chronica conterr'lporanea sic habent: 
«Et tune Cracoviae Legati pontificii aderant, qui Danieli coronam attulerunt 
et dignitatem regiam a Pontifice, desiderabantque Danielem videre. Sed ille 
iussit illis respondere: «Non decet mihi vos recipere in terra aliena, sed 
postea recipiam vos ». 7 In Regnum suum reversus aratiisque Deiparae pro fe
lici exitu belli persolutis, ecce venit Opizo, Abbas de. Mezano, diadema re-. 
gium tulens. Convenit nobis, prout etiam Chronistae opportunum videbatur, 
totum hoc r..egotium ab initio usque ad finem reasumere verbis Chronicorum 
contemporaneorum. 

« Hoc tempdre misit Papa venerabiles legatos, qui dia(fema, sceptrum 
et coronam attulerunt, id est dignitatem regiam, dicentcs: Fili, aecipe a Nobis 
diadema regium. Quia iam antea misit Papa ad illum Episcopum Brunensem 
et Camenensem dieens ei: Accipe diadema regalitatis. Sed ille tune non ac
cepit dicendo: Inimicus tartarus irascitur nobis, quomodo ergo sine auxilio 
tuo diadema accipere possum? Tune venit Opizo, diadema tulens, et promisit, 
dicendo: Habebis auxilium a Papa . .Sed quando ille (Daniel) noluit adhue 
accipere suadebat ei mater eius, Boleslaus, Semovit et Nobilitas polona dicen
tes,_ ut acciperet diadema, quia « auxilium tibi praestabimus contra paganos ».